
Uchwała Nr XXXV/214/2010 

Rady Gminy Lubrza 

z dnia 26 marca 2010r. 
 

w sprawie: wymagań jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie 

zezwolenia na odbieranie odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości oraz 

opróżnianie zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych na terenie 

Gminy Lubrza. 

 

Na podstawie art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 

gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2001 roku Nr 142 poz. 1591 ze zm.: Dz. U. z 2002 r. Nr 

23 poz. 220, Nr 62 poz. 558, Nr 113 poz. 984, Nr 153 poz. 1271, Nr 214 poz. 1806, Dz. U. z 

2003 r. Nr 80 poz. 717, Nr 162 poz. 1568, Dz. U. z 2004r. Nr 102 poz. 1055, Nr 116 poz. 

1203, Dz. U. z 2005 r. Nr 172 poz. 1441, Nr 175 poz. 1457, Dz. U. z 2006 r. Nr 17 poz. 128, 

Nr 181 poz. 1337, Dz. U. z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138 poz. 974, Nr 173 poz. 1218, Dz. 

U. z 2008 r. Nr 180 poz. 1111, Nr 223, poz. 1458, Dz. U. z 2009 r. Nr 52 poz. 420, Nr 157 

poz. 1241) w związku z art. 7 ust. 3a ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości 

i porządku w gminach (tekst jednolity Dz. U. z 2005r. Nr 236 poz. 2008 ze zm.: Dz. U. z 

2006 r. Nr 144 poz. 1042, Dz. U. z 2005 r. Nr 180 poz. 1495, Dz. U. z 2008 Nr 223 poz. 

1464, Dz. U. z 2009r. Nr 18, poz. 97, Nr 79 poz. 666, Nr 92 poz. 753,  Nr 215 poz. 1664) 

 

Rada Gminy Lubrza uchwala, co następuje: 

 

§1. Ustala się następujące wymagania i obowiązki dla przedsiębiorców ubiegających się o 

uzyskanie zezwolenia na świadczenie usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od 

właścicieli nieruchomości:  

 

1. Dysponowanie prawem do nieruchomości stanowiącej bazę techniczną wyposażoną w: 

1) miejsce postojowe dla pojazdów, 

2) miejsce do magazynowania pojemników, 

3) miejsce do mycia pojazdów oraz pojemników, 

4) w przypadku niemożności spełnienia obowiązku określonego w pkt. 2) i 3) 

przedsiębiorca jest zobowiązany udokumentować przekazanie tego obowiązku innemu  

przedsiębiorcy, w formie pisemnej umowy. 

2. Zapewnienie odpowiedniego standardu sanitarnego i prawidłowego wykonania usług oraz 

dysponowanie sprawnymi technicznie urządzeniami następującego rodzaju: 

1) pojemniki do gromadzenia odpadów komunalnych, 

2) pojemniki do selektywnej zbiórki odpadów dla poszczególnych rodzajów odpadów, 

3) worki foliowe do selektywnej zbiórki odpadów dla poszczególnych rodzajów 

odpadów,  

4) kontenery do gromadzenia odpadów komunalnych,  

5) w przypadku niemożności spełnienia obowiązku określonego w pkt. 2) i 3) 

przedsiębiorca jest zobowiązany udokumentować przekazanie tego obowiązku innemu  

przedsiębiorcy, w formie pisemnej umowy. 

3. Zorganizowanie i wprowadzenie w życie dla swoich klientów, systemu zbiórki: 

1) surowców wtórnych (szkło, makulatura, tworzywa sztuczne), 

2) odpadów niebezpiecznych, 

3) zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego, 

4) zużytych baterii i zużytych akumulatorów, 

5) odpadów wielkogabarytowych,  



6) odpadów z remontu,  

7) w przypadku niemożności spełnienia obowiązku określonego w pkt. 2), 3), 4), 5), 6) 

przedsiębiorca jest zobowiązany udokumentować przekazanie tego obowiązku innemu  

przedsiębiorcy, w formie pisemnej umowy. 

4. Dysponowanie sprawnymi technicznie pojazdami specjalistycznymi do odbierania i 

transportu odpadów, których konstrukcja uniemożliwia rozpylenie i rozwiewanie 

przewożonego ładunku oraz wyposażenie ich w odpowiednie narzędzia do ręcznego 

uprzątnięcia odpadów rozsypanych w trakcie prac załadunkowych. 

5. Zapewnienie odpowiedniej ilości pojazdów gwarantujących ciągłość świadczenia usług w 

przypadku awarii sprzętu niezbędnego do wykonywania przedmiotowej działalności. 

6. W przypadku niemożności spełnienia obowiązku określonego w ust. 4 i 5 przedsiębiorca 

jest zobowiązany udokumentować przekazanie tego obowiązku innemu przedsiębiorcy, w 

formie pisemnej umowy. 

7. Ustalenie z właścicielem nieruchomości, z którymi przedsiębiorca posiada umowę na 

odbieranie odpadów komunalnych, systemu odbierania surowców wtórnych. 

8. Posiadanie aktualnego zezwolenia na transport odpadów oraz innych wymaganych 

zezwoleń odpowiednio do zakresu prowadzonej działalności. 

9. Posiadanie umowy lub pisemnego zapewnienia potwierdzającego gotowość odbioru 

odpadów komunalnych przez przedsiębiorcę posiadającego zezwolenie na prowadzenie 

działalności w zakresie odzysku lub unieszkodliwiania odpadów. 

10. Przedsiębiorcą powinien sam posiadać możliwości prowadzenia odzysku zebranych 

odpadów komunalnych na własnej instalacji lub mieć podpisane umowy z zarządzającymi 

obiektami, instalacjami lub urządzeniami posiadającymi takie możliwości. Dotyczy to 

zwłaszcza unieszkodliwiania odpadów niebezpiecznych, sprzętu elektrycznego i 

elektronicznego,  zużytych baterii i zużytych akumulatorów, kruszenia odpadów 

budowlanych, rozdrabniania i kompostowania odpadów zielonych, demontażu odpadów 

wielkogabarytowych, dokładnego sortowania: opakowań , papieru , tektury, tekstyliów i 

metali, odzysku i recyklingu opakowań wielomateriałowych.  

11. Zgodnie zapisami Wojewódzkiego Planu Gospodarki  Odpadami, odpady komunalne 

niesegregowane jak i zbierane  selektywnie z terenu Gminy Lubrza, przedsiębiorca 

powinien przekazać  do Zakładu Unieszkodliwiania Odpadów Komunalnych w 

Długoszynie tj. Celowy Związek Gmin CZG-12, Długoszyn 80,69-200 Sulęcin. 

 

§ 2.  Ustala się następujące wymagania i obowiązki dla przedsiębiorców ubiegających się o 

uzyskanie zezwolenia na świadczenie usług w zakresie opróżniania zbiorników 

bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych: 

 

1. Dysponowaniem nieruchomością stanowiącą  bazę techniczną wyposażoną w: 

1) miejsce postojowe dla pojazdów, 

2) miejsce do mycia pojazdów,  

3) w przypadku niemożności spełnienia obowiązku określonego w pkt. 2) przedsiębiorca 

jest zobowiązany udokumentować przekazanie tego obowiązku innemu  

przedsiębiorcy, w formie pisemnej umowy. 

2. Posiadanie homologowanego pojazdu asenizacyjnego spełniającego wymagania zawarte 

w rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 12 listopada 2002 roku w sprawie 

wymagań dla pojazdów asenizacyjnych (Dz. U. nr 193, poz. 1617). 

3. Posiadanie umowy lub pisemnego zapewniania potwierdzającego gotowość odbioru 

nieczystości ciekłych przez przedsiębiorcę posiadającego zezwolenie na odbiór 

nieczystości ciekłych. 

 



§ 3. Przedsiębiorca odbierający odpady komunalne  lub opróżniający zbiorniki bezodpływowe 

zobowiązany jest w terminie do 15 dnia po upływie każdego miesiąca sporządzić i przekazać 

Wójtowi wykaz właścicieli nieruchomości, z którymi w poprzednim miesiącu zawarł umowę 

oraz z którymi umowy wygasły.  

 

§ 4. Przedsiębiorca odbierający odpady komunalne lub opróżniający zbiorniki bezodpływowe 

zobowiązany jest do sporządzania i przekazywania Wójtowi informacji dotyczącej: 

1) masy poszczególnych rodzajów odebranych odpadów komunalnych z obszaru Gminy 

Lubrza w terminie do końca pierwszego kwartału za poprzedni rok kalendarzowy, 

2) sposobów zagospodarowania poszczególnych rodzajów odebranych odpadów 

komunalnych,  

3) masy odpadów komunalnych ulegających biodegradacji składowanych na 

składowisku odpadów, 

4) masy odpadów komunalnych ulegających biodegradacji nieskładowalnych na 

składowiskach odpadów i sposobów lub sposobu ich zagospodarowania. 

 

§ 5. Traci moc Zarządzenie Wójta Gminy Lubrza  nr 0151/03/06  z dnia 12 kwietnia 2006 r. 

 

§ 6.  Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lubrza . 

 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku  

Urzędowym Województwa Lubuskiego. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



UZASADNIENIE 

do uchwały Nr XXXV/214/2010 Rady Gminy Lubrza z dnia 26 marca 2010r. w sprawie 

wymagań jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia 

na odbieranie odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości oraz opróżnianie 

zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy 

Lubrza. 

 

W dniu 1 sierpnia 2009 r. weszła w życie ustawa z dnia 23 stycznia 2009 r. o zmianie 

niektórych ustaw w związku ze zmianami w organizacji i podziale zadań administracji 

publicznej w województwie (Dz. U. nr 92 poz. 753z późn. zm.), która wprowadziła zmiany 

m.in. w ustawie z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach  

(Dz. U. z 2005 r. nr 236 poz. 2008 z późn. zm.). 

Nowelizacja pozbawia wójta, burmistrza lub prezydenta miasta kompetencji do 

określenia wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie 

zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie odbierania odpadów komunalnych od 

właścicieli nieruchomości oraz opróżnianie zbiorników bezodpływowych i transportu 

nieczystości ciekłych. Nowe przepisy upoważniają radę gminy do określenia ww. wymogów 

w drodze uchwały (art. 7 ust. 3a u stawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach). 

W związku z powyższym Zarządzenie nr 0151/03/06 Wójta Gminy Lubrza z dnia        

12 kwietnia 2006 r. w sprawie wymagań, jakie powinni spełniać przedsiębiorcy ubiegający 

się o uzyskanie zezwolenia na świadczenie usług w zakresie odbierania odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości lub opróżniania zbiorników bezodpływowych i 

transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy Lubrza należało zastąpić przedmiotową 

uchwałą o charakterze prawa miejscowego.   

 


